

ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA TRABALHO E COMPROMISSO

CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA APROVADO JOSÉ

Francisco Edileno Matos

INDICAÇÃO Nº. 15.08.000154/2024, DE 15 DE AGOSTO DE 2024. Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pacatuba

CÁMARA MUNICIPAL DE PACATUBA-CE
Antônia Josefice Camilo Martins
Diretora Geral

INDICA ao Poder Executivo Municipal. EM REGIME DE URGÊNCIA, junto a Secretaria Municipal da Infraestrutura e Meio Ambiente, viabilizar a colocação da passagem elevada à Rua Othon de Oliveira em frente ao ESPETINHO DO PIRIPAU — Pacatuba — CE.

O Vereador abaixo firmado, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Regimento Interno da Câmara Municipal de Pacatuba, no artigo 111, §1°, alínea L, vem através da presente INDICAÇÃO, a ser apreciado pelo Respeitável Plenário desta Augusta Casa Legislativa. INDICA ao Poder Executivo Municipal. INDICA ao Poder Executivo Municipal. EM REGIME DE URGÊNCIA, junto a Secretaria Municipal da Infraestrutura e Meio Ambiente, viabilizar a colocação da passagem elevada à Rua Othon de Oliveira em frente ao ESPETINHO DO PIRIPAU — Pacatuba — CE.

O pleito justifica-se pela necessidade de melhorar as condições do tráfego no local mencionado.

Termos em que,

Pede deferimento,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA, aos 15 de agosto de 2024.

FRANCISCO WAUIRES PEREIRA DA SILVA VEREADOR/REQUERENTE

Rua Oton de Oliveira nº. 16- Bairro Forquilha – Pacatuba – CE.
Site: www.cmpacatuba.ce.gov.br Email:camaramunicipaldepacatuba@gmail.com
E-mail Institucional contato@cmpacatuba.ce.gov.br